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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   23 / 19-09-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       567 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση σύναψης σύµβασης παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών, για τις 

ανάγκες του κυνοκοµείου του ∆ήµου. 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 19
η
 του µηνός 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 23/13-09-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 36 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός  

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος  

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας  

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

 Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αποστολίδου Ραχήλ, 2. Ηλιοπούλου Σταλακτή, 3. Μηλίδης 

Θεόδωρος, 4. Παπαδοπούλου Φωτεινή, 5. Σταυρόπουλος Χριστόδουλος. 
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    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Ανεστούδης Γεώργιος και Πολατίδου Γεσθηµανή. 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 
 
   Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος, αποχώρησε από την 

συνεδρίαση, µετά την ολοκλήρωση του 8
ου

 θέµατος.  

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 10
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 53320/6-9-2012 εισήγηση της ∆/νσης 

Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:   

 

    « Κύριε ∆ήµαρχε, λαµβάνοντας υπόψιν: 

1. ότι σύµφωνα µε τον Ο.Ε.Υ (ΦΕΚ 2106-21-9-2011) του ∆ήµου µας, προβλέπονται 

τρεις θέσεις κτηνιάτρων και ότι είναι πολλές οι αρµοδιότητες κτηνιάτρου που έχει ο 

∆ήµος µας. 

2. Το γεγονός ότι η µοναδική κτηνίατρος υπάλληλος του ∆ήµου µας είναι 

επιφορτισµένη   µε  όλα αυτά τα καθήκοντα, στα οποία  είναι ανθρωπίνως αδύνατο να 

ανταποκριθεί ένας και µόνο υπάλληλος, καθήκοντα µάλιστα στα οποία δεν 

επιτρέπονται λάθη ή παραλείψεις διότι άπτονται του τοµέα της ∆ηµόσιας υγείας. 

3. Πρέπει να συµµορφωθούµε µε την νοµοθεσία. Σύµφωνα µε τον υπ’ αριθµ. 

4039/2-2-2012 Νόµο ¨Για τα δεσποζόµενα και τα αδέσποτα  ζώα συντροφιάς και την 

προστασία των ζώων από την εκµετάλλευση ή τη χρησιµοποίηση µε κερδοσκοπικό  

σκοπό¨, µε το άρθρο 9, πρέπει στα κυνοκοµεία να απασχολείται ένας (1) κτηνίατρος 

ανά 50 ζώα .  

  Το γεγονός ότι στο κυνοκοµείο φιλοξενούµε µεγάλο αριθµό αδέσποτων σκύλων, 

πλέον των 130 σκύλων, µας υποχρεώνει σύµφωνα µε την νοµοθεσία να 

απασχολούνται κατ’ ελάχιστον δύο κτηνίατροι, προκειµένου να διασφαλίσουµε 

την απαραίτητη  ιατρική φροντίδα τους.  

4.  Το µεγάλο αριθµό κτηνοτρόφων που έχει ο ∆ήµος µας, καθώς και την άµεση και 

επιτακτική ανάγκη που υπάρχει, να απασχοληθεί ο µοναδικός κτηνίατρος που έχει ο 

∆ήµος µας και µε την καλύτερη οργάνωση των γεωργοκτηνοτροφικών  

εκµεταλλεύσεων, και την επίλυση των προβληµάτων των κτηνοτρόφων. 

Σας επισηµαίνω ότι, αυτή τη στιγµή υπολειτουργεί το Γραφείο Γεωργικής 

Ανάπτυξης.  

    Εισηγούµαι, για την κάλυψη των αναγκών  της παρακολούθησης της κατάστασης 

της υγείας των σκύλων που φιλοξενούνται στο κυνοκοµείο, να ανατεθεί µε τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης η παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών, σε κτηνίατρο 

ο οποίος θα παρέχει κτηνιατρικές υπηρεσίες. Οι  υποχρεώσεις αυτού, θα είναι επίσης, 

οι από το Νόµο Υποχρεώσεις κτηνιάτρου για τη λειτουργία του κυνοκοµείου και την 

υλοποίηση του προγράµµατος των αδέσποτων σκύλων, η τήρηση των απαραίτητων 

βιβλίων και εντύπων και η έκδοση των απαραίτητων πιστοποιητικών υγείας, 

σύµφωνα µε την σχετική νοµοθεσία.  

    Έτσι ώστε να ασκούνται οι κτηνιατρικές υπηρεσίες από τον ανάδοχο κτηνίατρο 

που θα αναλάβει την παραπάνω παροχή υπηρεσιών και από την κτηνίατρο του 

∆ήµου. Η διάρκεια της σύµβασης να είναι επτά (7) µηνών, µε τετράωρη ηµερήσια 

απασχόληση στο κυνοκοµείο, καθορίζοντας την αµοιβή για το ανωτέρω χρονικό 

διάστηµα στο ποσό των  2.900 Ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.  
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     Μετά τα παραπάνω, και λαµβάνοντας υπόψιν ότι το 70% της  παραπάνω 

δαπάνης, για την αµοιβή του κτηνιάτρου για την προαναφερθείσα παροχή 

υπηρεσιών, θα χρηµατοδοτηθεί από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων, 

  σας παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο: 

� την εγγραφή της υπηρεσίας  στο  Τεχνικό Πρόγραµµα.  

� την ψήφισή της απαιτούµενης πίστωσης.  

� την υλοποίηση της παροχής υπηρεσιών µε απευθείας ανάθεσης, λόγω του 

κατεπείγοντος »,  

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Α. Εγκρίνει τη σύναψη σύµβασης παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών, µε εξωτερικό 

κτηνίατρο, προκειµένου να καλυφθούν οι επιβεβληµένες ανάγκες του δηµοτικού 

κυνοκοµείου, όπως αυτές φαίνονται στο σκεπτικό της παρούσης. 

 

    Β. Εγκρίνει το συνηµµένο σχέδιο σύµβασης.  

 

    Γ. Αναµορφώνει τον πρ/σµό του ∆ήµου χρήσης 2012 ως εξής: 

        Από το αποθεµατικό κεφάλαιο και τον Κ.Α. 9111 µεταφέρει πίστωση ποσού 

2.900,00 € στο σκέλος των εξόδων και δηµιουργεί τον Κ.Α. 70.6162.016 µε ένδειξη: 

«Παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών για τις ανάγκες του κυνοκοµείου». 

 

    ∆. Ψηφίζει πίστωση ποσού 2.900,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.016 του σκέλους 

των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2012 που φέρει την ένδειξη: «Παροχή 

κτηνιατρικών υπηρεσιών για τις ανάγκες του κυνοκοµείου».      

 

    Στην απόφαση αυτή:  

 

    - Η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Σαραντίδου Ερµοφύλη ψήφισε ναι, µε την παρατήρηση η 

εν λόγω σύµβαση να είναι πλήρης απασχόλησης.  

 

    - Μειοψήφισε ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Κοτρώνης Παναγιώτης.   

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 
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       Σέρρες 26-09-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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